INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Indico, através da Mesa, ao Exmo. Sr. Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, junto a empresa Neoenergia o
serviço de um poste com ligação de rede elétrica secundaria na Rua Maria Benedita de Matos, próximo a
numeração 110, no bairro Umuarama.

Justificativa:

A presente indicação se faz necessário para solucionar a problemática que tem causado insegurança aos
moradores. Pois com a falta de rede elétrica e sem a devida iluminação pública limita assim a vida social
e  profissional  dos  moradores  da  região,  que  necessitam de  mais  segurança  ao  retornar  às  suas
residências após um dia de trabalho ou ir até unidade escolar em horário noturno. Sem contar que hoje
existem muitas famílias no local citado, que clamam por uma energia elétrica, que precisam e buscam
melhores condições de vida. A implantação deste serviço será de grande valia para levar segurança à
população e melhor qualidade de vida a população que suplicam constantemente para este parlamentar.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 12 de maio de 2025.

SEVERINO BENTO GOMES

VEREADOR

Indica ao Executivo o serviço de um poste
com ligação de rede elétrica secundaria na
Rua  Maria  Benedita  de  Matos,  próximo a
numeração 110, no bairro Umuarama.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370036003000350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370036003000350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370036003000350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370036003000350033003A005000

Assinado eletronicamente por SEVERINO BENTO GOMES em 12/05/2025 14:10

Checksum: 44F8634EC1D6FFDBB691634537371FEC0D27585927A1B0812DD52F0959753DD9

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370036003000350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.